

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Verdens Bedste Nyheder

Farvergade 27 D, 1. sal, 1463 København K

CVR-nr. 37 95 70 46

Årsrapport for regnskabsåret 2023

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 26. april 2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Foreningsoplysninger

3

Påtegninger

Ledelsesberetning

8 - 9

Årsregnskab

Resultatopgørelse fra 1. januar 2023 til 31. december 2023

10

Balance pr. 31. december 2023

11 - 12

Noter til årsrapport

13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Verdens Bedste Nyheder er i lighed med tidligere år en organisation og uafhængigt medie, der laver konstruktiv journalistik og kampagner, og skaber partnerskaber omkring bæredygtig udvikling og fremme af Verdensmålene i Danmark.

Verdens Bedste Nyheder formidler fremskridt og løsninger på verdens udfordringer.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der påvirker årets aktiviteter eller regnskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i regnskabsåret

2023 blev endnu et år præget af voldsomme nyheder om krig i Ukraine, i Israel og Palæstina, ustoppelige skovbrænde og historisk voldsomt vejr, der pludselig kom helt tæt på. Vores læsere bekræfter os uge efter uge i, at der - måske mere end nogensinde - er et stort behov for Verdens Bedste Nyheders bidrag til nyhedsbilledet.

Udover de mange mails og beskeder på sociale medier, kan vi også se det i den fortsatte vækst af læsere på alle vores digitale kanaler. Og i den årlige befolkningsmåling fra Epinion, hvor godt ni ud af ti danskere svarer, at medier også skal dække fremskridt og løsninger i verden.

Det kræver en ekstra indsats at holde håbet for verden og fremtiden oppe, når man i TV-avisen og på andre sendeflader får et billede af, at det hele er ved at falde fra hinanden. Det kan vi nu også mærke hos journalister og redaktører ude på landets mere traditionelle medier, som i endnu højere grad i år har inviteret os ind i bedste sendetid og i spalterne for at fortælle om løsninger og fremskridt.

Derfor blev årets budskab til Verdens Bedste Morgen også ”Verdens mange fremskridt fortjener mere spalteplass.” Den årlige event satte endnu engang rekorder: Over 2.500 frivillige delte Verdens Bedste Nyheder ud i 96 af landets 98 kommuner.

Verdens Bedste Nyheder har i samarbejde med Tuborgfondet og DUF igen i år uddannet endnu et hold Verdensmålsambassadører, der er i fuld gang med at engagere flere danskere i Verdensmål og konstruktiv formidling landet over. I alt har vi nu uddannet 141 Verdensmålsambassadører, der siden 2019 har mødt 24.200 danskere til events, debatter og andre arrangementer.

Vi har i år også fortsat indsatsen for at sikre, at bæredygtig udvikling kommer på skoleskemaet igennem Partnerskaberne for Uddannelse i Bæredygtig Udvikling (UBU). Verdens Bedste Nyheder fungerer som sekretariat for partnerskaberne, hvor vi arbejder for at samle fonde og ministeriet om arbejdet. Vi er godt på vej med meldingen om, at UBU-sekretariatet har fået plads på 2024-finansloven med en 4-årig bevilling.

Lægger vi det hele sammen vurderes resultaterne for 2023 aktivitetsmæssigt at være meget tilfredsstillende.

Økonomisk er resultatet for 2023 tilfredsstillende. Det har været et år med usikkerhed undervejs, som vi har håndteret dels ved at reducere i omkostninger og ved at sikre ny finansiering, der også bidrager i kommende år. Her skal særligt nævnes, at Verdens Bedste Nyheders samarbejde med Udenrigsministeriet blev styrket i 2023 med en øget og nu 4-årig finanslovsbevilling for perioden 2023-2026. Denne bevilling har givet flere midler til at udvikle særligt journalistikken og giver mere langsigtet ro og fleksibilitet i økonomien end tidligere.

Ledelsesberetning, fortsat

Vi ser derfor optimistisk frem mod et 2024, hvor Verdens Bedste Nyheders økonomi er mere sikker end tidligere med 3 samtidige flerårige bevillinger. Vi forventer at kunne udnytte den finansielle stabilitet til at bygge videre på de investeringer, vi har foretaget i form af stærke kompetencer og journalistikkens nye mediekoncepter, samtidig med at efterspørgslen efter Verdens Bedste Nyheders journalistik og læserskaren er voksende.

Den forventede udvikling

Foreningen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse fra 1. januar 2023 til 31. december 2023

	Realiseret 2023	Budget 2023 (Ej revideret)	Afvigelser 2023 (Ej revideret)	Realiseret 2022
Indtægter				
Ministerier	5.421.590	5.800.000	-378.410	4.794.000
Stiftende medlemmer	600.000	600.000	0	600.000
Fonde, foreninger og forsikringer	2.496.061	2.075.000	421.061	1.621.698
Salg af ydelser	136.655	0	136.655	105.416
Foredrag og undervisning	104.000	218.000	-114.000	352.737
Øvrige indtægter (salg af plakater og rejseomkostninger)	11.297	8.000	3.297	31.215
Andre driftsindtægter	0	0	0	104.063
Indtægter i alt	<u>8.769.603</u>	<u>8.701.000</u>	<u>68.603</u>	<u>7.609.129</u>
Udgifter				
Lønninger	5.265.660	5.240.000	25.660	5.215.276
Kampagner	2.364.436	2.435.000	-70.564	1.899.605
Markedsføring	37.177	40.000	-2.823	0
Befolkningsmåling	49.687	50.000	-313	49.687
Salgsomkostninger	21.039	20.000	1.039	23.683
Lokaleomkostninger	312.939	300.000	12.939	288.730
Administrationsomkostninger	340.129	350.000	-9.871	434.694
Øvrige personaleomkostninger	159.883	180.000	-20.117	176.285
Renteindtægter	-3.113	0	-3.113	0
Renteudgifter	759	1.000	-241	10.153
Udgifter i alt	<u>8.548.596</u>	<u>8.616.000</u>	<u>-67.404</u>	<u>8.098.113</u>
Årets resultat	<u>221.007</u>	<u>85.000</u>	<u>136.007</u>	<u>-488.984</u>

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	83.277	61.683
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.277</u>	<u>61.683</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.277</u>	<u>61.683</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.900	6.306
Andre tilgodehavender	80.248	223.849
Periodeafgrænsningsposter	12.106	16.387
Tilgodehavender i alt	<u>102.254</u>	<u>246.542</u>
Likvide beholdninger	<u>1.837.228</u>	<u>1.078.124</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.939.482</u>	<u>1.324.666</u>
Aktiver i alt	<u><u>2.022.759</u></u>	<u><u>1.386.349</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

Passiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Egenkapital primo	218.223	707.207
Overført resultat	<u>221.007</u>	<u>-488.984</u>
Egenkapital i alt	<u>439.230</u>	<u>218.223</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	20.000	20.000
Afdrag som forfalder inden for 1 år	<u>-20.000</u>	<u>-20.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Afdrag som forfalder inden for 1 år	20.000	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.980	12.663
Anden gæld	398.262	386.602
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.053.287</u>	<u>748.861</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.583.529</u>	<u>1.168.126</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.583.529</u>	<u>1.168.126</u>
Passiver i alt	<u><u>2.022.759</u></u>	<u><u>1.386.349</u></u>

- 1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 2 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Noter til årsrapport

1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller stillet til sikkerhed.

2 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Foreningen har ikke påtaget sig forpligtigelser ud over de i regnskabet anførte.
